Ariel Christian Fernando VILLANUEVA y Agustín Josías

RUFINI, en conjunto, en la cantidad de 6,93 UMA

PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA MILequivalente a la suma de 

TRECE ($490.013); y a la Dra. Belkis V. ELSESER, en la

PESOScantidad de 6 UMA, equivalente a la suma de 

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y

CUATRO ($424.254), todo de conformidad a lo normado por

los arts. 30 y 51 de la Ley 27.423, Ac. 30/2023 de la CSJN

y Resol. SGA N° 936/2025.

Por lo expuesto, SE RESUELVE:

Rechazar el recurso de apelación interpuesto por la

parte demandada y confirmar la sentencia de grado.

[...]

ley 16.986 y 68, primer párrafo, del CPCCN).

Regular los honorarios habidos en esta instancia,

pertenecientes a los Dres. Ariel Christian Fernando

VILLANUEVA y Agustín Josías RUFINI, en conjunto, en la

PESOScantidad de 6,93 UMA equivalente a la suma de 

CUATROCIENTOS NOVENTA MIL TRECE ($490.013); y a la Dra.

Belkis V. ELSESER, en la cantidad de 6 UMA, equivalente a

PESOS CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOSla suma de 

CINCUENTA Y CUATRO ($424.254), todo de conformidad a lo

normado por los arts. 30 y 51 de la Ley 27.423, Ac.

30/2023 de la CSJN y Resol.

[...]

, en conjunto, en la cantidad de 6 UMA, equivalente a la

suma de PESOS CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS

y a la apoderada de laCINCUENTA Y CUATRO ($424.254), 

demandada, Dra.  la cantidad de 6,8 UMABelkis V. ELSESER

equivalentes a la suma de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA MIL

OCHOCIENTOS VEINTIUNO ($480.821); de conformidad con lo

dispuesto en los arts. 30 y 51 de la ley 27.423, Ac.

30/2023 CSJN y Resolución SGA 936/2025.

Por lo expuesto, SE RESUELVE:

Hacer lugar al recurso de apelación interpuesto por

la parte demandada.

Revocar la sentencia dictada en cuanto declara la

[...]

cantidad de 6 UMA, en conjunto, equivalente a la suma de

PESOS CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA

y a la apoderada de la demandada,Y CUATRO ($424.254), 

Dra.  la cantidad de 6,8 UMA equivalentesBelkis V. ELSESER

a la suma de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS

VEINTIUNO ($480.821); de conformidad con lo dispuesto en

los arts. 30 y 51 de la ley 27.423, Ac. 30/2023 CSJN y

Resolución SGA 936/2025.

Tener presente la reserva del caso federal.

CINTIA GRACIELA GOMEZ